Протокол № 72
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               02 марта 2015 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Криво Н.М.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	7.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бондаренко Э.А. (предоставлена  доверенность)
	8.
	Матовников С.А.

	4.
	Буров А.Э. (предоставлена  доверенность)
	9.
	Русанов В.А.

	5.
	Дронов В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске ООО «Архгеопроект».
3. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, нарушившим требования НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

4. О возобновлении действия свидетельства ООО «Водоотведение».

5. Об исключении из состава членов Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт РосГражданПроект».

6. О делегировании представителя НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» для участия в работе объединенной Окружной конференции СРО, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, ЮФО., СКФО и КФО,  назначенной на 05 марта 2015 года в г. Краснодаре.

7. Об участии во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 10 апреля 2015 г. по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, д. 2.

8. Об утверждении итогов конкурса по выбору страховой компании для коллективного страхования гражданской ответственности членов Партнерства.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	 – заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	- председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы на вступление в Партнерство Федерального казенного учреждения «Главный центр инженерно-технического обеспечения и связи» Федеральной службы исполнения наказаний России (Лист согласования № 6/000-15).
Документы, представленные Организацией, не полностью соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», т.к. отсутствует договор страхования гражданской ответственности.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Принять Федеральное казенное учреждение «Главный центр инженерно-технического обеспечения и связи» Федеральной службы исполнения наказаний России в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» с момента предоставления договора страхования гражданской ответственности.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельство о допуске ООО «Архгеопроект» (Лист согласования № 5/292-15). На заседании Коллегии 05 февраля 2015 г. (Протокол № 71) Организации было отказано в выдаче свидетельства о допуске к работам в связи с имевшейся на тот момент задолженностью по членским взносам.

В настоящее время задолженность ликвидирована, основания для отказа в выдаче свидетельства Организации отсутствуют.
Также рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельство о допуске ООО «Волгограднефтепроект» (Лист согласования № 7/119-15).
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Выдать свидетельства о допуске к работам ООО «Архгеопроект» и ООО «Волгограднефтепроект».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Сиденко В.Д. сказал, что на заседании Дисциплинарной комиссии, состоявшемся 24 февраля 2015 г., рассмотрены материалы, представленные Контрольной комиссией Партнерства для применения мер дисциплинарного воздействия.

Изучив их, члены Дисциплинарной комиссии приняли решение вынести на рассмотрение Коллегии предложение:
1. В связи с неустранением в установленный срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия - вынесение предупреждения, приостановить действие свидетельств организаций: ООО «Волга-Эколон» (ID – 5), ООО «Аурэкс-Волга» (ID – 66), ООО «Проект+» (ID – 161), ООО «ВНБ-Сервис» (ID – 210), ООО «ВОДСТРОЙПРОЕКТ» (ID – 289), ООО «ВолгоПромСтрой»  (ID – 334), ООО «БранДмауэР» (ID – 121), ООО «Центр строительных технологий» (ID – 147).
2. В связи с неустранением в установленный срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия – приостановление действия свидетельства, продлить  действие приостановления организациям: ООО «Монтаж Проектирование Комплексных Систем Безопасности» (ID – 88), ООО «АиСТ» (ID – 216), ООО «Проектстрой» (ID – 236), ООО «Модерн» (ID – 270), ООО «НИЦ «ЭкоПроектВолга» (ID – 295), ООО «Анвико» (ID – 312).
Сиденко В.Д. сообщил, что ООО «Проект+» (ID – 161) и ООО «ВолгоПромСтрой» (ID – 334) устранили нарушения.
От организаций: ООО «Аурэкс-Волга» (ID – 66), ООО «Центр строительных технологий» (ID – 147) и ООО «ВНБ-Сервис» (ID – 210) поступили гарантийные письма с обязательством устранения нарушений. Предложил членам Коллегии отложить вопрос о приостановлении действия их свидетельств о допуске до следующего заседания.
После обсуждения члены Коллегии единогласно приняли решение:

Приостановить действие свидетельств о допуске к определенным виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства сроком на 60 дней:

1. № 34-415-12/005-03 от 02.04.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Волга-Эколон» (ИНН: 3444019351, юридический адрес: 400131, г. Волгоград, ул. Советская, 14 "А");

2. № 34-438-12/290-01 от 27.06.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «ВОДСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН: 081468394, юридический адрес: 358014, Республика Калмыкия, г. Элиста, 7-й микрорайон, 1 "Г");

3. № 34-397-12/121-04 от 08.02.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «БранДмауэР» (ИНН: 3444138461, юридический адрес: 404130, Волгоградская обл., г. Волжский, пр-т им. В.И. Ленина, 2, 11);
4. № 34-676-13/216-02 от 13.03.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «АиСТ» (ИНН: 3445082980, юридический адрес: 400120, г. Волгоград, ул. Елецкая, 21);

5. № 34-764-14/088-04 от 07.08.2014 г. Общества с ограниченной ответственностью «Монтаж Проектирование Комплексных Систем Безопасности» (ИНН: 3444138461, юридический адрес: 400131, г.  Волгоград, ул. Новороссийская, 2);

6. № 34-495-12/236-03 от 30.11.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Проектстрой» (ИНН: 3435070947, юридический адрес: 404130, Волгоградская обл., г. Волжский, пр-т им. В.И. Ленина, 2, 20);

7. № 34-465-12/270-03 от 06.11.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Модерн» (ИНН 3016055850, юридический адрес: 414000, г. Астрахань, ул. Тургенева, 7);

8. № 34-447-12/295-01от 22.08.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «НИЦ «ЭкоПроектВолга» (ИНН 3445125458, юридический адрес: 400001, г. Волгоград, ул. Серпуховская, 24);

9. № 34-662-13/312-01 от 27.03.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Анвико» (ИНН 3445104000, юридический адрес: 400055, г. Волгоград, ул. Удмуртская, 30, 10).

По четвертому вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что решением Коллегии от 15.12.2014 г. было приостановлено действие свидетельства о допуске к работам ООО «Водоотведение». К настоящему времени Организация устранила все выявленные нарушения.

Поступило предложение:
Возобновить действие свидетельства о допуске к работам ООО «Водоотведение».

После обсуждения члены Коллегии единогласно приняли решение:

Возобновить действие свидетельства о допуске к работам № 34-760-14/220-03 от 07.07.2014 г. Общества с ограниченной ответственностью «Водоотведение» (ИНН: 3439008668, юридический адрес: 403532, Волгоградская обл., г. Фролово, ул. Рабочая, 21).

По пятому вопросу выступил:

Вязьмин А.М., который проинформировал собравшихся о проведенных контрольных мероприятиях в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт РосГражданПроект» по фактам, изложенным в жалобах ООО «Волгоградский Завод Весоизмерительной техники» и Рыльцева А.И.

Контрольной комиссией Партнерства по результатам внеплановой проверки было установлено, что по информации ООО «Волгоградский Завод Весоизмерительной техники» (письмо от 24 февраля 2015г. № 171883, вход. № 111/288-4-15 от 25.02.2015г.) задолженность Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт РосГражданПроект» перед указанной организацией, возникшая в результате принятых арбитражными судами решений не была погашена в полном объеме, член Партнерства не предпринимал никаких мер по урегулированию конфликта.

Также поступило письмо от Комитета транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области № 25/1749 от 26.02.2015г., в соответствии с которым Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт РосГражданПроект» в период с 12 ноября 2014 года по 26 февраля 2015г. (в период приостановления свидетельства о допуске) выполняло проектные работы по государственным контрактам, заказчиком по которым выступает Комитет транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области.

С учетом рекомендаций Контрольной комиссии Партнерства поступило предложение исключить Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт РосГражданПроект» из состава членов Партнерства за нарушение:

части 4 статьи 48, частей 1 и 3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ (выполнение отдельных работ по подготовке проектной документации в отсутствие свидетельства о допуске к таким работам);

части 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ (выполнение работ по подготовке проектной документации в период приостановления действия свидетельства о допуске к таким работам);

части 7 статьи 9 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (непредоставление для проведения проверки необходимой информации по запросу саморегулируемой организации);

статьи 716 Гражданского кодекса РФ (неуведомление заказчика о наступлении обстоятельств, препятствующих дальнейшему выполнению работ и отказ от приостановки выполнения проектных работ в период приостановления действия свидетельства о допуске к таким работам);

ГОСТ Р 21.1101-2013 СПДС «Основные требования к проектной и рабочей документации» (выдача заказчику документации ненадлежащего качества);

пункта 8.1 Устава Партнерства (нарушение требований действующего законодательства и внутренних документов Партнерства, злоупотребление принадлежностью к НП СРО «ПКНВ», несоблюдение условий договоров, контрактов и соглашений, отказ от возмещения причиненного ущерба);

пункта 1.2 СТО-ТВС-2011 Некоммерческого партнерства СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» «Содержание требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и порядок его оформления» (выполнение отдельных работ по подготовке проектной документации в свидетельства о допуске к таким работам).

Других предложений не последовало.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт РосГражданПроект» из состава членов Некоммерческого партнёрства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

По шестому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что 05 марта 2015 года в г. Краснодаре состоится объединенная Окружная конференция СРО, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, ЮФО., СКФО и КФО.

Предложил делегировать для участия в работе Конференции Петрова Эдвина Юрьевича, исполнительного директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Других предложений не последовало.

Голосовали:

«ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

После обсуждения члены Коллегии единогласно приняли решение:

Делегировать Петрова Эдвина Юрьевича, исполнительного директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», для участия в работе объединенной Окружной конференции СРО, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, ЮФО., СКФО и КФО, назначенной на 05 марта 2015 г. в г. Краснодаре, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По седьмому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Матовникова С.А. с предложением принять участие во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 10 апреля 2015 г.

Избрать делегатом от Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на участие во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 10 апреля 2015 г. Вязьмина Александра Михайловича – председателя Коллегии Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

РЕШИЛИ:

Принять участие во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 10 апреля 2015 г.

Избрать делегатом от Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на участие во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 10 апреля 2015 г. Вязьмина Александра Михайловича – председателя Коллегии Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По восьмому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. проинформировал о том, что комиссией в составе: Петров Э.Ю., Кузнецов К.А., Королева О.В., Маркачев Ю.Б., Русанов В.А. проведен конкурс на право заключения договора коллективного страхования ответственности членов Партнерства на 2015 год. В нем приняли участие 2компании: СОАО «ВСК»  и ООО «Страховая компания «Арсеналъ»

С учетом всех критериев, победителем конкурса признано СОАО «ВСК».

Информация Петрова Э.Ю. принята к сведению.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1